[Tpunoxxenue Ne3

[punoxenne Ne 1
K pewenuto [IngaeBckoro paiionnoro Cosera
HapoaHbIX nemyTaros oT 30.11.2022 Ned20"O

BHeceHHEe u3MeHeHul B perieHue [lnuaeBckoro

paiionHoro CoBeTa HapOJIHBIX JEMYTaTOB OT

24.12.2021 Ne 305 «O Orompxere [InyaeBckoro paifoHa
Ha 2022 roa u Ha ru1aHoBbIi nepuon 2023 u 2024

TOTTOR»

K pemenuto [IngaeBckoro paitonHoro CoBera HapoaHBIX JemyTaTtoB oT 24.12.2021 Ne 305 «O 6romxere [TngaeBckoro
paiiona Ha 2022 ron 1 Ha maHoBbid nepuox 2023 u 2024 ronos»

IHocTymuienust 10X010B B pailoHHbIi O0101xeT B 2022-2024 rogax

TBIC. PYOJIEH

TOCYIapCTBEHHYIO PETUCTPAIIHIO, a
TaKXXe 32 COBEPIICHHUE MPOUUX
IOPUJINYECKHU 3HAYUMBIX IEUCTBUHN

HanmMenoBanue 10x010B Kox Gromxernoit Cymma Ha
KIacCUpUKaIuu 2022 rox | 2023 rox | 2024 rox

BCEI'O 1O0X0I10B 3814775 263 434,0 240 473.7

HAJIOT'OBBIE U 1 00 00000 00 0000 000 57 932,1 50511,6 52572,3

HEHAJIOI'OBBIE JOXO/bI

HAJIOT'U HA IIPUBBLIb, 1 01 00000 00 0000 000 42 500,0 40 409,4 42 833,9

JOXOJAbI

Hasor Ha 10Xx0/16I GU3NYECKHUX JIUI] 1 01 02000 01 0000 110 42 500,0 40 409,4 42 833,9

HAJIOT'U HA TOBAPBI 1 03 00000 00 0000 000 5200,0 53754 5434,6

(PABOTHLIL, YCJIIYT'N),

PEAJIM3YEMBIE HA

TEPPUTOPUHU POCCUMICKOMN

OENEPALINU

AKIH3BI 110 TIOAAKIU3HBIM TOBapam 1 03 02000 01 0000 110 5200,0 5375,4 5434,6

(mpomykunm), MpON3BOAUMBIM Ha

tepputopun Poccuiickoit denepannn

HAJIOTY HA COBOKYITHBIN 1 05 00000 00 0000 000 1765,0 1340,0 1355,0

JOXO0J

EuHEbIN cenbCKOX03IMCTBEHHBIN 1 05 03000 01 0000 110 215,0 240,0 240,0

HaJIor

Hanor, B3uMaeMElii B CBSI3H C 1 05 04000 02 0000 110 900,0 810,0 820,0

MIPUMEHCHHEM NATEHTHON CHCTEMBI

HaJIOr000JI05KEHHUS

Hauor, B3uMaeMblIii B CBSI3U C 1 0501000 00 0000 110 650,0 290,0 295,0

MPUMEHEHUEM YIPOIICHHOW CUCTEMBI

HAaJIOr000JI0)KESHHS

IF'OCYAAPCTBEHHASI 1 08 00000 00 0000 000 986,0 925,0 930,0

HNOIIJIMHA

I'ocynapcrBennas nouuinHa no aeinam, 108 03000 01 0000 110 800,0 820,0 825,0

paccMaTpruBaeMbIM B CyAax OOIIei

IOPUCITUKIIUU, MUPOBBIMH CYJbSIMH

T'ocynapcTBeHHast MOIUIHHA 32 1 08 07000 01 0000 110 186,0 105,0 105,0




JOXOAbI OT 1 11 00000 00 0000 000
HNCITIOJIb30BAHUSA
HNMYUIECTBA,
HAXOJALIEIOCsI B
IT'OCYJAPCTBEHHOM "
MYHULUIIAJIBHOM
COBCTBEHHOCTH

Joxonpl, morydaeMble B BHJIE
apEeHIHOM TMO0 WHOM IIJIaTHI 3a
nepenady B BO3ME3THOE [TOJIb30BAHNE
TOCYJapCTBEHHOTO U MYHHIIMITATBHOTO
UMYIIECTBA (32 HCKITIOUCHUEM
UMYIIIeCTBA OFO/KETHBIX H
aBTOHOMHBIX YUPEKICHHH, a TAaKKE
MUMYIIIECTBA rOCYIapCTBEHHBIX U
MYHHITUITATFHBIX YHUTAPHBIX
MPEIIPUATHH, B TOM YHCIIE Ka3eHHBIX )

111 05000 05 0000 120

IIVTATEXKHA ITPU 112 00000 00 0000 000
IMOJIb30BAHUU
INPUPOAHBIMU PECYPCAMU

IInara 3a HeratuBHoe Bo3aekicteue Ha 1 12 01000 01 0000 120
OKPYKAIOIIyt0 CPeIy
JOXOJbI OT OKA3ZAHUSA 113 00000 00 0000 000
INJIATHBIX YCJOYT U

KOMIIEHCAIIUU 3ATPAT

I'OCYIAPCTBA
Joxozp! oT okazanus maTeeix yoryr 113 01000 00 0000 130

(pabor)

JloXofpl OT KOMITEHCAIIUU 3aTpaT 1 13 02000 00 0000 130
rocyaapcraa

JOXOJbI OT ITIPOOJAXKHU
MATEPHUAJIBHBIX U
HEMATEPUAJBHBIX
AKTHUBOB

Joxonpl OT IpoAaKu 3eMEIbHBIX 1 14 06000 00 0000 430
Y4aCTKOB, HAXOIAIIUXCS B

1 14 00000 00 0000 000

roCyJapCTBEHHON U MyHULIMTIIAIbHOU
COOCTBEHHOCTH

HITPA®bI, CAHKIINU,
BO3MENIEHUE YIIEPBA
AIMUHHCTpaTUBHBIE IITPaQH,
ycranoBnenHbie Kogekcom
Poccuiickoit denepanuu 06
aJIMUHHCTPATHBHBIX
[PaBOHAPYILICHUAX

1 16 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

13175

13175

40,0

40,0

140,0

10,0

130,0

5540,3

4 040,3

433,3

397,0

1230,8

1230,8

40,0

40,0

144,0

14,0

130,0

717,0

717,0

330,0

310,0

1058,8

1058,8

65,0

65,0

146,0

16,0

130,0

4140

4140

335,0

315,0



Ttpadsl, HEYCTOWKH, TEHH,
YIUTAY€HHBIC B COOTBETCTBUH C
3aKOHOM WA JJOTOBOPOM B CIIydae
HEHCIIOJTHECHHUS TN HEeHA IJIS)KAIIIETro
HCIIOTHEHUS 0053aTEILCTB Tepe]]
roCyIapCTBEHHBIM (MYHHUITUTIATHHBIM )
OpraHoM, OPTaHOM YIIPaBJICHHUS
rOCyIapCTBECHHBIM BHEOIOKETHBIM
(hOHTOM, Ka3EHHBIM YUPESIKICHUEM,
HenrpaneubiM 6ankoM Poccuiickoit
denepalinu, THOW OpraHu3anuei,
JeicTByromel oT uMeHu Poccuiickoit
Denepaiuu

[Inarexwu, yriaynBaeMble B HEIIX
BO3MELICHU Bpela

[TnaTexu B LEsIX BO3MEILCHUS
MPUYUHEHHOTO yiiep6a (YOBITKOB)
INPOYUE HEHAJIOT'OBBIE
O0XO0IbI

WNHMIMaTHBHBIE I1ATEKH
BE3BO3ME3/IHBIE
MNOCTYIIVIEHUA
BE3BO3ME3/IHBIE
MNOCTYIVIEHUA OT APYI'UX
BIO/IKETOB BIOI)KETHOM
CHUCTEMBI POCCUCKOM
OEJEPALIUN

JloTamuu 010 KeTamM 00 KETHOM
cucrembl Poccuiickoii @enepanun
Jotauun 6romxeTaM MyHUIMTATBHBIX
paiiloHOB Ha BbIpaBHUBAaHUE
Or0JKETHOH 00€eCIIeueHHOCTH U3
Oromkera cyobpekTa Poccutickoit
Denepanun

Jotauun OromkeTaM MyHHUIMNATBHBIX
palioOHOB Ha NOJAEPKKY Mep 110
obecrieueHnIo cOaNaHCHPOBAHHOCTH
oromxetoB (HensBectHas nmporpamma)

[Ipoune notamum OroHKETaM
MYHUIUITATbHBIX PAOHOB
Cybcumuu 6romKeTam Or0HKETHON
cucreMbl Poccuiickoit @enepauun
(MeXOFOKETHBIE CYOCHIHHN)
CyOcunuu OropkeTam
MYHHIIHITATEHBIX PAHOHOB H
TOpOJCKUX OKpyroB TamMOOBCKO#t
00JacTH Ha peaTu3aInio
MEPOTPHUATHH 1O MOJICPHU3ALIUU
IITIKOJTEHBIX CHCTEM 00pa30BaHMS Ha
2022 1 2023 roasl

116 07000 00 0000 140

116 11000 01 0000 140

116 10000 00 0000 140

117 00000 00 0000 000

117 15000 00 0000 150
2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

2 02 15001 05 0000 150

2 02 15002 05 0000 150

2 0219999 05 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25750 05 0000 150

4,0

3,3
29,0

10,0

10,0
3235454

3235454

69 168,1

40 397,2

27 874,0

896,9

125612,9

71954,0

10,0

0,0
10,0

0,0

0,0
212 922,4

212 922,4

34 005,9

34 005,9

0,0

0,0

56 895,7

20962,3

10,0

0,0
10,0

0,0

0,0
187 901,4

187 901,4

31526,2

31526,2

0,0

0,0

35023,6

0,0



CyOcuauu OropKeTam
MYHHUIIUTIATHHBIX pailOHOB Ha
OpraHU3aLHUI0 OECIIIATHOTO TOPSTYEro
MUTaHKUsT 00YYAIOIINXCS, TOTYYAOIINX
HavyalpHOE 0011Iee 00pa30BaHKE B
TOCY/IaPCTBEHHBIX U MYHUIUITATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX OPraHU3aIUIX

CyOcumuu Ha 00ecIieueHUE Pa3BUTHS
U YKPEIUICHHUS] MaTepHaIIbHO-
TEXHUYECKOH 0a3bl MyHHUIIUTIAEHBIX
JTOMOB KYJIBTYpPHEI B HACETICHHBIX
MIyHKTaX C YUCIIOM XuTenei 10 50
TeICAY yenoBek (HemsBectHas
nmporpamma)

Cybcumuu 6romKeTamMm
MYHHUIUTIATBHBIX paifOHOB Ha
CO3JIaHHE HOBLIX MECT B
00pa3oBaTebHBIX OPraHU3AIUIX
Pa3IMYHBIX TUIOB JUIS PeaIH3aluu
JIOTIONTHUTEIIBHBIX O0IIePa3BUBAIOIINX
pOrpaMM BCEX HAPaBICHHOCTEH

CyOcuinu OroKeTaM Ha pean3aiuio
MEPOIPHUATHI 10 00ECTICUCHUTO
JKAIIbEM MOJIOJBIX ceMeit
(HeusBecTHas mporpaMma)

CyOcunus OromxeraMm
MYHUIUITATBHBIX PAOHOB Ha
MOJIIEPIKKY OTPACIIN KYJIbTYPBI
(HemusBecTHas mporpaMma)
CyOcunuu OropKeTam
MYHHUIUITAIBHBIX PAOHOB Ha
CTPOUTENBCTBO, MOJICPHU3AIIUIO,
PEMOHT U COJCPKAHUE
ABTOMOOWJIBHBIX JIOPOT OO0IIEro
M0JIb30BAHMUS, B TOM YHUCIIE JIOPOT B
MOCENCHUSX (32 UCKITIOYCHHEM
aBTOMOOWJIBHBIX TOPOT (henepaabLHOTO
3HaueHus) (HeusBectHas nporpamma)

[Ipoune cyocuanu OromKkeTam
MYHHUIUITATBHBIX PAOHOB
(HewusBecTHas nporpaMma)
CyOBeHIuH Or0/KeTaM OI0KETHOM
cucreMbl Poccuiickoit @enepauun

Enunas cyOBeHIms OromxeTam
MYHUIUITAIBHBIX PAHOHOB U3
6romketa Poccutickoit @enepanuu

2 02 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

2 02 25491 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

2 02 29999 05 0000 150

2 02 30000 05 0000 150

2 02 36900 05 0000 150

3327,3

0,0

0,0

3011,2

45,6

27 1457

20129,1

111 142,7

3037,1

32925

0,0

983,1

2 644,2

45,6

11 676,5

172915

110 999,8

3066,9

3384,6

22738

0,0

2217,0

45,6

12 207,2

14 8954

110 330,6

3066,9



CyOBeHIMM OrOIKETaM 2 02 35120 05 0000 150
MYHHIIHITATLHBIX PAHOHOB Ha

OCYUIECTBJIEHUE MTOJIHOMOYHH 110

COCTaBJICHUIO (M3MEHEHHIO) CITICKOB

KaHJIUIATOB B MIPHUCSDKHBIC 3aCEIaTEIH

(henepaabHBIX CYI0B OOIICH

opucaukiuuu B Poccuiickoit

®denepanuu (HenssecTHas

porpamma)

CyOBeHIH Or0IKeTaM 2 02 35930 05 0000 150
MYHHUIIMTIATBHBIX PAfOHOB Ha

rOCYJapCTBEHHYIO PErUCTPALHIO

aKTOB TPAXKIAHCKOTO COCTOSTHHS

(HeusBectHas mporpaMma)

CyOBeHIMM OrOKETaM 2 02 30024 05 0000 150
MYHHULUTIAJIbHBIX pallOHOB Ha

BBITIOJIHEHHE TTePEJaBacMbIX

MOJTHOMOYH# cyOBheKkTOB Poccuiickoit

Oenepanuu (HemssectHas

nmporpamma)

Wuble Mex0roKeTHBIE TpaHChepThI 2 02 40000 05 0000 150

Mex0r0KeTHBIE TpaHchepThI 2 02 45303 05 0000 150
Or0/KeTaM MyHHIUNAIbHBIX PAiOHOB

Ha ©XKEMECSIYHOE JICHEKHOEe

BO3HArPaXKICHUE 32 KJIACCHOE

PYKOBOJICTBO MEIaroruuecKum

pabOTHHKAM roCyIapCTBEHHBIX U

MYHHUIHTATBHBIX

00111e00pa30BaTeIbHBIX OPraHU3aLHI

Mex010KeTHbIe TpaHC(hepTHl, 2 02 40014 05 0000 150
nepenaBaeMble OI0KeTaM

MYHUIUITATbHBIX PAOHOB U3

OTO/KETOB TIOCENIEHU Ha

OCYLIECTBJIEHUE YaCTH TIOJTHOMOYMIA

0 PEIICHHUIO BOIPOCOB MECTHOTO

3HA4YEHUs B COOTBETCTBUH C

3aKIFOYCHHBIMU COTJIANICHUSIMH

(HewusBectHas nporpaMma)

IIpoune MexOroKETHDIE 2 02 49999 05 0000 150
TpaHC(epThl, eperaBaeMble
Oro/pKeTaM MyHUIIMIATIBHBIX PailoHOB

(HewusBecTHas nporpaMma)

8,8

825,3

107 271,5

17 621,7

6 249,6

9 665,5

1706,6

0,5

727,3

107 205,1

11 021,0

6 249,6

47714

0,0

0,5

755,5

106 507,7

11 021,0

6 249,6

47714

0,0






